АДМИНИСТРАЦИЯ ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2024 года

№ 3
с. Исаевское

О подготовке населенных пунктов Исаевского сельского поселения

к пожароопасному периоду 2024 года.
В соответствии с федеральными законами: от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Администрация Исаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке населенных пунктов Исаевского сельского поселения к пожароопасному сезону 2024 года. (Приложение № 1)
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Исаевского
сельского поселения:

С.В.Орехов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Исаевского сельского поселения

от 28.02.2024 года  № 3
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке населенных пунктов Исаевского сельского поселения

к пожароопасному сезону 2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Исполнитель

	1.
	Проведение чистки источников воды (водоемов) для целей пожаротушения (по мере необходимости)
	Планируемый период
	Глава
поселения

	2.
	Обустройство подъездов ко всем источникам противопожарного водоснабжения
	Планируемый период
	Глава
поселения

	3.
	Установка указателей источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним
	Планируемый период
	Глава

поселения

	4.
	Проведение проверки исправного состояния звуковых оповестителей (рынд), установленных в населенных пунктах на случай чрезвычайной ситуации
	Планируемый период
	Глава

поселения

	5.
	Проведение проверки готовности телефонной связи в населенных пунктах со службой «01» для сообщения о пожаре
	Планируемый период
	Глава

поселения

	6.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов и в лесах, а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и действиях в случае ЧС, в т.ч.:

 - не допускать случаев поджога сухой травы, мусора на территориях;

 - произвести уборку мусора, горючих материалов;

 - разместить информационные стенды по предупреждению пожаров и действиям в случае возникновения ЧС в местах массового пребывания людей
	Планируемый период
	Глава

поселения,

Специалист

поселения

	В случае угрозы возникновения ЧС (угроза лесного пожара, засушливый период и т.п.) быть готовым к введению особого противопожарного режима на территории сельского поселения. Для чего необходимо:

 - ежедневно осуществлять мониторинг складывающейся обстановки;

 - осуществлять взаимодействие с админис-трацией Ильинского муниципального района, органами государственного пожарного надзора, органами внутренних дел
	Планируемый период
	Глава

поселения,

Специалист

поселения